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GİRİŞ

Polikistik over sendromu (PCOS) kadınlarda görülen en

yaygın endokrin bozukluktur ve üreme çağındaki

kadınların %10'unu etkilemesine rağmen klinikte sıklıkla

gözden kaçmaktadır. PCOS sıklıkla genç kadınları

etkilemekte ve oligoovülasyon, infertilite, akne ve

hirsutizm gibi endokrin bozukluklar ve diyabet,

kardiyovasküler hastalıklar, metabolik sendrom gibi kronik

hastalıklarla ilişkilendirilmektedir. Çevresel maruziyetler,

genetik ve yaşam tarzı dahil olmak üzere birçok faktörle

ilişkili olan PCOS’da semptoma bağlı tedavi yaklaşımı

önerilmektedir.

GEREÇ VE YÖNTEM

Bu çalışma tıbbi beslenme tedavisinin PCOS hastaları

üzerinde etkilerini incelemek ve araştırmak amacı ile

yapılmıştır. Çalışma polikistik over ve tıbbi beslenme

tedavisi üzerine; 2009 -2016 yılları arasında yayınlanmış

14 makale ve 2018 de yayınlanmış 1 kitap olmak üzere

toplam 15 kaynak taranarak yapılmıştır

BULGULAR

PCOS'lu kadınlarda daha yüksek vücut kütle indeksi

(BMI), obezite ve insülin direnci, depresyon patogenezinde

önemli rol oynayabilmekte; ağırlık yönetimi, semptomların

hafifletilmesinde etkilidir. PCOS'lu kadınların %50 ile

%70'i obezdir ve hastalarda % 5 ile % 10'luk ağırlık

kaybının metabolik ve hormonal belirteçlerde anlamlı

iyileşmeler ile ilişkili olduğu bildirilmektedir. Çalışmalarda

PCOS’un tedavisinde egzersiz ve diyetin ek fayda sağladığı

bildirilmekte ve PCOS’lu hastaların soyadan zengin

kaynaklarla ve omega-3’ten zengin besinlerle beslenmesi

inflamasyon durumunu olumlu yönde etkileyerek hastalığın

seyrinde olumlu etkiler oluşturacağı bildirilmiştir. Ayrıca

krom, selenyum ve D vitamini suplemantasyonunun

hastalığı olumlu yönde etkileyeceği bildirilmektedir.

SONUÇ

PCOS’ta ağırlık kaybı ve yaşam tarzı değişiklerinin tedaviyi

desteklediği ve oluşan komplikasyonları azaltarak bireylerin

yaşam kalitesinin arttırdığı bildirilmiştir. Birçok hastalık

gibi PCOS hastalarında da beslenme tedavisi kişiye özel

planlanmalı ve daha fazla araştırmayla desteklenmelidir.
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